

STATO PATRIMONIALE			
<u>ATTIVO</u>		Consuntivo 31/12/2023	Previsionale 31/12/2024
A)	<u>Crediti v/ associati per versamento quote</u>	€ 5.880	€ 11.230
B)	<u>Immobilizzazioni</u>		
I -	Immobilizzazioni Immateriali		
5)	Altre	€ 104.510	€ 103.741
-	- Ammortamenti	€ - 60.936	€ - 73.543
II -	Immobilizzazioni Materiali		
3)	Altri beni	€ 107.020	€ 112.185
-	- Fondi ammortamento	€ - 85.853	€ - 90.856
III-	Immobilizzazioni finanziarie		
1)	Partecipazioni in Enti	€ 200.000	€ 200.000
		€ 264.741	€ 251.527
C)	<u>Attivo circolante</u>		
II -	Crediti correnti		
	Crediti		
1)	Crediti verso clienti	€ 1.875.441	€ 2.041.716
2)	Crediti verso altri	€ 17.822	€ 17.395
3)	Crediti tributari	€ 290.328	€ 204.736
III-	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
2)	Altri titoli	€ -	€ -
IV -	Disponibilità liquide		
1)	Depositi bancari e postali	€ 1.423.316	€ 1.300.907
3)	Denaro e valori in cassa	€ 1.191	€ 813
		€ 3.608.098	€ 3.565.567
D)	<u>Ratei e Risconti Attivi</u>	€ 594.602	€ 479.559
	TOTALE ATTIVO	€ 4.473.321	€ 4.307.883
<u>PASSIVO</u>		Consuntivo 31/12/2023	Previsionale 31/12/2024
A)	<u>Patrimonio netto</u>		
I -	Fondo di dotazione dell'ente	€ 60.000	€ 60.000
II -	Patrimonio vincolato		
2)	Fondo di gestione per scopi istituzionali	€ 240.000	€ 240.000
III -	Patrimonio libero		
1)	Risultato gestionale d'esercizio	€ - 642.055	€ - 374.346
2)	Risultato gestionale da esercizi precedenti	€ 3.044.247	€ 2.402.192
	Arrotondamenti euro	€ - 1	€ - 1
		€ 2.702.191	€ 2.327.845
C)	<u>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</u>	€ 24.194	€ 37.220
D)	<u>Debiti</u>		
4)	Debiti verso fornitori	€ 1.128.583	€ 1.325.535
5)	Debiti tributari	€ 11.914	€ 9.407
7)	Altri debiti	€ 566.392	€ 537.003
	Oltre l'esercizio	€ 9.923	€ 9.923
		€ 1.716.812	€ 1.881.868
E)	<u>Ratei e risconti passivi</u>	€ 30.124	€ 60.950
	TOTALE PASSIVO	€ 4.473.321	€ 4.307.883

RENDICONTO DELLA GESTIONE		
	Consuntivo 31/12/2023	Previsionale 31/12/2024
1) <u>Proventi e ricavi da attività tipiche</u>		
1.1) Da contributi su progetti	€ 345.252	€ 272.302
1.3) Da Soci ed Associati	€ 111.840	€ 117.310
1.5) Altri Proventi e Ricavi	€ 1.800.645	€ 1.836.284
Totale	€ 2.257.737	€ 2.225.896
<u>Oneri da attività tipiche</u>		
1.2) Servizi	€ - 781.260	€ - 634.694
1.3) Godimento beni di terzi	€ -	€ -
1.4) Personale	€ - 138.898	€ - 189.116
1.6) Oneri diversi di gestione	€ - 1.428.001	€ - 1.235.376
Totale	€ - 2.348.159	€ - 2.059.186
TOTALE (1) - RISULTATO ATT. TIPICHE	€ - 90.422	€ 166.710
3) <u>Proventi e ricavi da attività accessorie</u>		
3.5) Altri Proventi e Ricavi	€ 26.655	€ 25.638
Totale	€ 26.655	€ 25.638
<u>Oneri da attività accessorie</u>		
3.2) Servizi	€ - 96.519	€ - 96.539
3.3) Godimento beni di terzi	€ - 950	€ -
3.6) Oneri diversi di gestione	€ - 79.822	€ - 91.915
Totale	€ - 177.291	€ - 188.454
TOTALE (3) - RISULTATO ATT. ACCESSORIE	€ - 150.636	€ - 162.816
4) <u>Proventi Finanziari e Patrimoniali</u>		
4.1) Da depositi bancari	€ 2	€ -
4.2) Da altre attività	€ 12.860	€ 708
Totale	€ 12.862	€ 708
<u>Oneri finanziari e patrimoniali</u>		
4.1) Su rapporti bancari	€ - 480	€ - 360
4.2) Su prestiti	€ -	€ -
Totale	€ - 480	€ - 360
<u>Utili e perdite su cambi</u>	€ - 27	€ - 5
Totale	€ - 27	€ - 5
TOTALE (4) - RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA	€ 12.355	€ 343
6) <u>Oneri di supporto generale</u>		
6.2) Servizi	€ - 191.019	€ - 176.885
6.3) Godimento beni di terzi	€ - 95.808	€ - 81.043
6.4) Personale	€ - 93.177	€ - 93.354
6.5) Ammortamenti	€ - 21.595	€ - 20.737
6.6) Altri Oneri	€ - 11.754	€ - 6.565
arrotondamento euro	€ 1	€ 1
TOTALE (6) - RISULTATO SUPPORTO GENERALE	€ - 413.352	€ - 378.583
Risultato gestionale di esercizio prima delle imposte	€ - 642.055	€ - 374.346
8) <u>Imposte sul reddito di esercizio</u>	€ -	€ -
Risultato gestionale di esercizio	€ - 642.055	€ - 374.346